Convocação - Colegiado / MUS

Convocamos vossa senhoria para participar da 341ª Reunião Ordinária de Colegiado do
Departamento de Música, a ser realizada no dia 18/09/2018, às 16hs, na Sala Samambaia do
Prédio SG-4.

Pauta:

1 –Aprovação da Ata nº. 338 de 14/08/2018 , 339 de 28/08/2019 e 340 de 11/09/2018
( Esclarecemos que a pedido do Prof. Renato a Ata 339 retornará para aprovação com alguns
acréscimos);

2 – Visita das Professoras: Andréa Menezes e Taís Imperatore – PPNE/Braille ;

3 – Assuntos de Coordenação;

4 – Estágios Curriculares Supervisionados das Licenciaturas (relatora Profa. Flávia Narita);

5 – Afastamento do Prof. Daniel Tarquínio – para o exterior, participação no “III Encontro
Internacional de Piano Contemporâneo” /Portugal - SEI nº . 23106.110924/2018-78 ;

6 – Escolha do novo representante dos docentes do MUS no Conselho do Instituto de Artes;

7 – Sugestão de nome para professor emérito ( proponente Prof. Ebnezer Nogueira);

8 - Informes;

Atenciosamente,

Prof. Renato de Vasconcellos

Chefe do Departamento de Música